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Köping - stadspromenad

En promenad längs de finaste gatorna
och miljöerna i Köpings pittoreska äldre
stadskärna.

Sevärdheter:

Köpings kyrka

De äldsta delarna av Köpings kyrka är
troligen uppförda på 1300-talet. Det vackra
altarskåpet är tillverkat i Tyskland och
daterat 1520. En av figurerna i altarskåpets
corpus (mittstycke) föreställer Sankt Olov,
Köpings skyddshelgon.

Apotekshuset

Uppfört 1889 av Theodor Dahl. Fransk
renässans med detaljrik fasad mot torget. En
av medaljongerna på̊ fasaden föreställer Carl
Wilhelm Scheele, stadens apotekare och
sedermera en stor internationell kändis.

Rådhuset Köping

Rådhuset uppfördes 1877 i nyrenässans av
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arkitekt Fredrik Åbom. Rådhuset kom till att
börja med att innehålla sammanträdesrum,
lokaler för rådhusrätten, restaurang, rum för
Sparbanken samt polisvaktkontor och arrest.

Forum

Detta är stadens godtemplarhus (i
IOGT/NTO:s regi) som stod färdigt 1902. En
nationalromantisk byggnad i Vasastil och på
den tiden ett ofantligt byggnadsprojekt.

Köpings mekaniska verkstad

Köpings Mekaniska Verkstad grundades 1856
av Otto Hallström och industribyggnaderna
kom till i olika etapper mot slutet av
1800-talet. År 1926 påbörjades tillverkningen
av växellådor för AB Volvo.

Nyströmska gården 

Detta är Köpings sista ågård och borgargård.
De flesta byggnaderna är från 1700-talets
slut och boningshuset är ut mot gatan. Till
gården hör ett snickeri där bröderna Nyström
hade sin verksamhet. Gården är idag ett
museum med en fantastisk samling av
verktyg, schabloner och minnen från
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snickeriverksamhet från tidigt 1800-tal.

Prostgården 

Prostgården uppfördes under 1600-talets
första årtionde och är stadens äldsta
bevarade byggnad. En av de få medeltida
lämningarna som finns bevarade i Köping är
de källarvalv som en av flyglarna är byggd
på̊.

Köpings museum

Detta är Köpings äldsta profana byggnad från
1700-talet (profan är motsatsen till religiös
och andlig). Har tidigare varit ett bryggeri och
kronobränneri. På slutet av 1700-talet
förbjöds husbehovsbränning under en kort
period för att staten skulle driva och dra in
pengar på kronobränneri.

Stenugnsbageriet
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Bil & Teknikhistoriska
Samlingarna

Här finns idag samlingar som visar det
främsta i fordonsväg, Mercedes-Benz SSK
från 1929 är en av pärlorna. I den tidstypiska
verkstaden står en Rolls-Royce Silver Ghost.

Gammelgårdens friluftsmuseum

Här ges man en inblick i livet på 1700-talet
med byggnadskultur, gammalt hantverk och
några av stadens tidiga yrken.

Tingshuset

Tingshuset uppfördes 1893 av stadens store
arkitekt Theodor Dahl. Detta är enligt många
det pampigaste av hans byggnader och ligger
vid Esplanaden. Theodor Dahls tanke var att
göra detta till Köpings paradgata, men det
blev inte riktigt så. Fasaden har
pilasterindelning dvs. utskjutande väggpelare
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och entrén pryds av kolonner.
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